Adhuc uero ego, Bernardus, dimitto atque difinio ecclesie 
sancti Petri fideiussores quem uolebam in hominibus uille Regule, 
ut amplius ego nec meis non requiramus nec aliquis per consilium 
meum quia rectum erat ecclesie sancti Petri.

Et de ipso alodio Ville Maioris, de quo abbas conquestus 
fuit, si Bernardus abstulit hominibus Regule et de Cass, reddat 
eis saluuo suo directo. 

Et ipsum alodium quod Petrus Bertrandus, frater eius, abstulit 
eis, stet inde eis ad directum.

Et ego, Raimundus, abbas, conuenio tibi, Bernardo de Ager, 
ut, sicut superius scriptum est, ita teneam et atendam tibi et 
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posteritati tue per fidem sine omni malo ingenio. Et ego, Bernar-
dus de Agger, conuenio similiter tibi, Raimundo abbati, ut, sicut 
superius scriptum est, ita teneam et atendam tibi et successoribus 
tuis omni tempore per fidem sine omni malo ingenio. 

Actum est hoc Xº Iº kalendas madii anno ab incarnacione 
Domni MºCºLXXºIIIº . 

Sign+um Raimundi, abbatis. Sign+um Bernardi Aggerensis. 
Nos, qui hanc cartam mandauimus scribere et testes firmare ro-
gauimus. Sign+um Raimundi Clariomontis. Sign+um Dompna Gaca. 
Sign+um Raimundi sancti Laurentii. Sign+um Arnalli Bellomontis. 
Sign+um Guillelmi Romani, prior. Sign+um Arnalli, sacricustodis. 
Sign+um Ponci, prepositi. Sign+um Petri sancti Iusti. Sign+um 
Bernardi Castrensi. Sign+um Helies.

Et ego, Raimundus, abbas,2 et clerici ecclesie sancti Petri 
uenimus ad finem et bonam concordiam cum Bernardo de Agger 
de omnibus querelis, et Bernardus similiter nobiscum per fidem 
sine omni malo ingenio. Sign+um Petri, filii Bernardi de Agger, 
qui hoc laudo et firmo.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

1. El pergamí està malmès a causa de la humitat en diferents punts de la part 
superior. El suplert al cartulari.  2. rabbas.

456

1173, maig, 18
Ramon, abat de Sant Pere d’Àger, cedeix en cens a Martí Teixidor, a la 

seva dona i als seus fills, diversos béns a Bellmunt.
 A.  APA, Car. 298.
 B.  Resumen, doc. 303.

In Christi nomine. Notum sit cunctis quod ego, Raimundus 
abbas, cum conuentu sancti Petri damus tibi, Marti Tixidor, et uxor 
tua, Ermessen, et filio uestro, Marti, et uxor sua, Ferrera, omnem 
alodium quod Iohann Senter tenebat pro nobis in Belmont, uidelicet 
III terras ad ipso Plan; et I linar ad ipsa Ribera; et medietatem 
uno orto in eodem loco; et medietatem de I orto qui est ad ipsa 
font de Obag cum meditatem de arboribus qui ibidem sunt; et 
medietatem de I ferragenal qui est ante ipsum ortum; et me- 
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dietatem de alium ferragenal qui est ad sanctum Petrum; et  
medietatem de I ferragenal qui est iuxta plana de Pere Ramon; 
et I terra super ipsa font de Obag; et I terra ad ipsas Comellas 
super ipsa uia; et medietatem de I terra ad ipso Obag de Tapioles; 
et medietatem de I terra ad coma de Miressa? a part obaga; et 
medietatem de alia terra in eodem loco a part solana; et I terra ad 
ipsa uassa de Palom; et I terra ad Tapioles; et I uinea ad Iachinta 
et alia ad Capudfedel; et i uinea ad ipso Plan; et medietatem de 
ipsas mansiones de Donat.